<sup>a</sup> so A

<sup>b</sup> so A

<sup>c</sup> so A statt vocabulis

<sup>d</sup> so A wohl irrig statt etiam VU

Placentine civitatis et M[alconredus v]icedominus et Fulco advocatus et Bonizo de Andito et Ardengus vicedominus et Fulco advocatus et Grimerius et Baiamons [vice]comites et Gislencio et Bernar[dus et Iohannes et Caluus] fratres, filii Salui Ardicionis, et Malusp[arens], Rainaldus Surdus et Malacria et filii Rainerii nobiles predictae civitatis seu omnes alii boni viri, qui eidem loco devotionis intuitu vel venditionis seu concambii atque commutationis contulerunt, [et totam terram, quam pr]edictum monasterium habet et possidet in curia et pertinentiis Seni per arm[anigas] seu per alios sive acquisierit, quas nimirum ei[us]dem loci fratribus quietas et liberas iure perpetuo permanere et ab omni exactione remotas fore sancimus.

De[cernimus etiam, ut a loc]o, qui dicitur Barastalla, usque ad Seolum et a Seolo usque Florentiol[am et] a [Florentiola usque] ad Basilicam Duce[m] [et] a Basilica Duce usque ad Sanctum And[ream] et a Sancto Andrea usque ad predictum Barastallam, quos terminos [a venerabili Arduino episcopo necnon clero et po]pulo designatos atque a L[o]th[ario et felicis memorie \* Frederico atque] He[nric]o p[re]dece[ssoribus] nostris R[omanorum] imperatoribus confir[matos] fore [cogn]ovimus, n[ulla ecclesia quolibet] tempore construatur nulla[que secularis habitatio prorsus fiat. Quicquid etiam prefatus episcopus ad ius sui episcopatus de terris pertinentibus prefato cenobio concessit, nos imperiali auctoritate confirmamus.

Confinia quoque, que predictus Pilauicinus marchio una cum uxore de terris sui iuris pro remedio animarum suarum ipsi monasterio concesserunt et tradiderunt, corroboramus et, ne quis ea mutare vel transferre presumat, prohibemus, videlicet sicut rivus de Pontiore transit usque ad viam, que vadit usque ad Seolum, et sicut ipsa con]finia posita sunt desuper Salecetum [usque ad viam, que vadit ad Casti]lionem, et sicut eadem via vadit [desuper caudam de Luscerdo usque in rivum veterem et sicut ipse rivus vadit usque Budracum et sicut ipsum Budracum vadit usque ad canale de Burgondione et sicut ipsum canale vadit usque ad clusam Burgondionis eiusdem et sicut rivus de Fraxeneto vadit ab ipsa clusa usque ad] predi[ctu]m locum [de] Pon[tiore]. Univ[er]sa quoque, [que in territorio] sancti Andree in [presenti tempore] racion]abiliter possidet vel acquisierit in futurum, imperiali confirma[us auctori]tate. Et quia fratres ibidem deo sub monastica professione famulantes, [comunem vitam] ag[ente]s de aliorum helimos[inis] viver]e oportet ac beneficiis, const[ituimus, u]t de laboribus, quos fratres eiusdem monasterii propriis manibus aut sumptibus exco[lunt, atque de animalibus], que nutriunt, nullus ab eis decimas exigat.

Concedimus etiam, ut, q[ui]cum]que terras eis donare, vendere seu aliquo alio modo conferre vol[uerit], dandi, vendendi seu commutandi liberam habeant potestatem, sive nostri iuris [sit sive incolarum]. Ut autem maioris<sup>3</sup> mercedis gloriam in eterna vita consequamur<sup>3</sup>, \* m[isericordie et pietatis] intuitu fratribus predicti monasterii iuramentum ca[lum]pnie [con]donamus et eos, si ad aliquam causam fuerint advocati, ne duellum aliqua[ten]us pre[stare cogantur, omnino] absolventes. Illa libellaria, que usque ad tempus legis date [a Frederico] memorato predecesore nostro in Roncallia<sup>e</sup> invenerunt vel eis concessa fuerunt, ita plene nostra imperiali auctoritate confirmamus, ut lex data de ffeodis in Roncallia et li]bellariis eis non noceat, eo tamen tenore, ut sic de cetero eadem non [a]cquirant. Statuentes igitur firmiter iubemus, ut nullus archiepiscopus, non episcopus, non dux vel marchio, non comes vel vicecomes nullaque persona magna vel parva pref[at]um monasterium] et eius fratres in hac nostra concessione molestare vel inquietare

---

<sup>e</sup> o *wohl aus* l *verb.*

vel [mol]est[a]re<sup>f</sup> presumat, sed omnia predicta Baiamonti venerabili abbati suisque successoribus necnon fratribus ibidem deo sub monastica professione famulantibus imperpetuum [sine aliqua con]tradictione usibus proficiant et omnia eis integre conserventur. Si quis vero hanc nostram auctoritatem violare presumpserit, C libras [auri] pro pena se compositurum cognoverit, dimidium camere nostre et dimidium pr[efato monaster]io et eius fratribus. Ut autem hoc verius credatur et ab omnibus inviolabiliter conservetur, presentem inde paginam scribi et nostro sigillo iniunximus [pre]muniri preter supradicta de imperiali benignitate adicientes, ut á curiis predi[cti monasterii], que grangie dicuntur, infra dimidii miliarii spacium de cetero nulla nova habitatio prorsus fiat. Huius [r]ei testes fu[erunt: Lo]tharius Pisanus archiepiscopus, Bernardus episcopus P[a]piensis, Syccardus episcopus Cremonensis, Henricus Man[tuanus episcopus] et vicarius domini imperatoris, Obertus Vicecomes Placentinus civis et tunc Bononiensium potestas et Matheus de Corigio potestas Cremona [et alii quam plures].

# Signum domini Ottonis IIII Romanorum [imperatoris] invictissimi. # (M.)

[Ego Con]radus Spirensis episcopus imperialis aule cancellarius [vice domini T]eodorici Coloniensis archiepiscopi tocius Ytalie arcicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno domini[ce] incarnationis MCCX, indictione X[III], regnan]te domino Ottone quarto Romanorum imperatore glorioso.